
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bicentenario de Ij AiamOlea 
Genera) Constituyente de 1813 

MENDOZA, ' 2 SEP 2013 

VISTO: 

La nota C U D A P - F A D : 13298/13 en la que el Téc. Univ. Gustavo Jesús Alfredo 
RODRÍGUEZ, a cargo de la Dirección de Coordinación Administrativa de Carreras, informa que 
se han detectado falencias en el Calendario Académico del Ciclo Lectivo 2013, que no 
permitirían llevar a cabo el normal desarrollo de actividades. 

C O N SID ER AN D O: 

Que los errores observados obedecen a fechas de inscripciones y 
reinscripciones que se superponían con el dictado de clases o inscripciones inmediatamente 
después de las mesas de exámenes de marzo, por lo que el sistema SIU-Guaraní no 
alcanzaba a detectar alumnos que no han aprobado dos asignaturas en el ciclo lectivo anterior, 
entre otros. 

Que la Sra. Vicedecana presta su acuerdo al informe presentado por Secretaría 
Académica a fs. 12/23 y solicita que se contemplen actividades de la Facultad que no obran en 
el Calendario 2013. 

Por ello, atento a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 4 de julio de 
2013, 

EL C O N S E J O DIRECTIVO DE LA F A C U L T A D DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO r.- Modificar la resolución 328/12-C.D. la que quedará redactada de la 
siguiente manera: 

a) Dictado de clases 

Segundo cuatrimestre: 
Dará comienzo el C INCO (05) de agosto, extendiéndose hasta el QUINCE (15) de noviembre 
de 2013. 

EPOCA SETIEMBRE DE 2013 

o habrá suspensión de actividades durante las mesas de setiembre, por lo que no se 
computará inasistencia a los docentes y alumnos que asistan a los exámenes. 

3. Cronograma de inscripciones 
CICLO LECTIVO 2013 

19 al 21 de marzo Reinscripción anual de alumnos regulares 
de 2° a 5° año y reinscriptos de 1" año. 

07 al 09 de agosto Inscripción en materias del segundo 
cuatrimestre 

12 de agosto al 15 de noviembre Dictado de clases de las materias del 2^ 
cuatrimestre. 

Resol. N° 154 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bicentenario de la Asamblea 
Gereral Constituyente de 1S13 

2.-

1al 23 de agosto 2013 inscripción de Egresados para realizar 
adscripciones en materias del segundo 
cuatrimestre 

22 al 31 de julio 2013 Inscripción de Alumnos para realizar 
adscripciones en materias de! segundo 
cuatrimestre 

22 al 31 de julio 2013 Solicitud para cursar como Alumno 
Vocacional en materias del segundo 
cuatrimestre. 

Ciclo lectivo 2014 
A partir del 23 de setiembre al 18 de octubre de 2013: Inscripción aspirantes a ingreso 
primer año (de acuerdo con lo que disponga el Consejo Superior) 
A partir del 5 al 15 de agosto de 2013: Inscripción mayores de 25 años que no posean 
título secundario (de acuerdo con lo que disponga el Consejo Superior) 

Comienzo de Clases de 2014: 
VEINTICINCO (25) de marzo para alumnos de 1^ a 5° año. 

Se ha previsto durante el 2° cuatrimestre la realización de diversas actividades entre las 
que se mencionan: Semana de las Artes, Semana del Ceramista, Simposio de Escultura, 
DISur. Día del Diseñador, teniendo en cuenta que, durante su desarrollo, podría disponerse 
la suspensión de actividades académicas. 

ARTÍCULO 2* .̂- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

í 
í 

RESOLUCIÓN N° 

e c m . 

F. A 


